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Percnyi pontossággá! 
Az ATIVIZIG-osztag gyakorlata 

N a g y Lász ló f e lvé t e l e 

A levegőbefúvó ventillátor működik, a vízminőség-vizsgáló szakemberek csónakból 
ellenőrzik a víz oldott oxigéntartalmát 

Mindenképpen a legjobbak 
sorában tar t ják számon az 
országban az ATIVIZIG 
műszaki biztonsági szolgála-
tának védelmi osztagát. Szá-
mos alkalommal bizonyítot-
ták már : szakképzett, össze-
kovácsolódott együttes az 
övéké, mindig bizton lehet 
rájuk számítani. Szakértel-
müket, gyakorlati tapaszta-
latukat nemegyszer vették 
igénybe az ország legkülön-
bözőbb részein, az ár- vagy 
belvíz elleni védekezésnél. 

Katonai nyelven: ütőképes 
az osztag. Ehhez pedig a 
szaktudás mellett nem min-
dennapi fegyelem, maximá-
lis szervezettség szükséges. 
És állandó készenlét, az is-
meretek folytonos felfrissí-
tése, gyarapítása, a gyakor-
lati készségek „karbantartá-
sa". Gyakorlatozás nélkül 
ezeknek a követelmények-
nek szinte lehetetlen volna 
eleget tenni. Ezért, hogy 
évente egyszer, előre meg-
határozott cél érdekében és 
tervek alapján, valami kép-
zelt veszély elhárítására gya-
korlatot tartanak az ATI-
VIZIG-nél. Az idei, három-
naposat tegnap, hétfőn haj-
nalban kezdték a Maty-éri 
víztározónál. 

Képzelt veszélyt említet-
tünk, de nehogy légből ka-
pott ötletre gondoljon bárki! 
A gyakorlatok idején olyan 
események kivédésére készül 
fel az osztag, melyek bár-
mikor, a valóságban is elő-
adódhatnak. Tegnap például 
azt próbálták ki, hogyan 
tudnának gyorsan, hatéko-
nyan cselekedni, miként len-
nének képesek a kárt meg-
előzni, ha ne ad j ' isten, ál-
lóvízbe, például egy halas-
tóba az élővilágot pusztulás-
sal fenyegető vegyi anyag 
kerülne. Ahogy nemrég a 
gyálai holtágban történt. A 
veszély most szerencsére 
csak elképzelés volt, de 
minden egyéb, valóságos. Az 
osztag — az ilyen esetekre 
előírt utasításoknak megfe-
lelően — percnyi pontosság-
gal végezte el a szükséges 
müveleteket. A közel 3,5 ki-
lométer hosszú víztározó 
120-as szelvényében felsze-
relték a VAERO típusú le-
vegőztető berendezést, mely-
lyel javítható a víz minősé-
ge. Az eljárás lényege, hogy 
ventillátor segítségével. 80— 
100 centiméterre a víz fel-
színe alá levegőt fúvatnak. 
A víz ettől, akárcsak a po-
hárba töltött szódavíz, pe-
zsegni kezd, miközben a le-
vegőből elvonja, feloldja az 
oxigént. Vagyis — orvosi 
gyakorlatból merítve a ha-
sonlatot — „vérátömlesztés-
sel'' segítik regenerálódni a j 

szennyezett vizet. E műve-
let közben folytonosan mér-
ték a hatást a vízminőség-
vizsgáló laboratórium szak-
emberei. Sikerrel zárult a 
gyakorlat, sőt eredménye-
sebben, mint várták. Az osz-
tag ugyanis jóval az előírt 
technológiai időn belül, a 
tervezettnél 30 perccel ko-
rábban helyezte üzembe a 
berendezést. Jóllehet ezzel a 
technikával most találkoztak 
először az emberek. Bizton 
áll í thatjuk tehát, hogy a 

sajnos, oly gyakran előfor-
duló halpusztulások meg-
előzhetőek, már amennyiben 
idejében riasztják az érde-
keltek a vízügyi szakembe-
reke t 

Az osztag tegnap sátrat 
bontott. Ma reggeltől Sze-
ged alatt, a Tiszán gyakor-
latoznak. Feltételezve, hogy 
a folyó vizébe olaj került, 
kipróbálják, miként lehet 
„terelőfallal" ú t já t állni a 
szennyezésnek. 

L. Zs. 

Magyar-szovjet! 
kaitaralis 

megbeszélések 
Hétfőn Budapesten meg-

kezdődött a magyar—szov-
jet kormányközi kulturális 
együttműködési bizottság 
XVIII. ülésszaka. A ta-
nácskozásra szovjet küldött-
ség érkezett hazánkba Pjotr 
Gyemicsev, az SZKP KB 
Politikai Bizottságának pót-
tagja, kulturális miniszter, a 
bizottság szovjet tagozatá-
nak elnöke vezetésével. A 
szovjet vendégeket a Feri-
hegyi repülőtéren Aczél 
György, az MSZMP Politi-
kai Bizottságának tagja, a 
bizottság magyar tagozatá-
nak elnöke fogadta. Jelen 
volt Vlagyimir Bazovszkij, a 
Szovjetunió budapesti nagy-
követe is. 

A Parlamentben tartott 
plenáris megbeszélésen a bi-
zottság társelnökei kölcsönö-
sen tájékoztatást adtak a 
nemzetközi kulturális kap-
csolatok időszerű kérdései-
ről, s megvitatták a két or-
szág közötti kulturális együtt-
működés továbbfejlesztésé-
nek lehetőségeit Az ülésen 
— amelyen a szovjet kül-
döttség és a magyar tár-
gyalócsoport tagjain kívül 
szakértők is részt vettetk — 
azt is áttekintették: miként 
valósultak meg a művészi 
alkotó műhelyek, művészet-
elméleti, -történeti tudomá- f 
nyos intézmények együttmű- ' 
ködésére vonatkozó, koráb-
ban meghatározott közös 
tervek. 

Befejeződött 
a néptánctalálkozó 

Tizenhat néptáncegyúttes 
700 résztvevője vendégeske-r 
dett az elmúlt hét végén Sze-
geden. Ekkor rendezték meg 
ugyanis a szakszervezeti nép-
táncegyüttesek ötödik orszár 
•gos minősítő találkozóját. A 
Kisszínházban zajlottak a 
minősítő versenyek, szomba-
ton este az újszeged! szabad-
téri színpadon bemutatót tar-
tottak a részt vevő csoportok, 
vasárnap délelőtt pedig a 
Közművelődési Palota és a 
Nagyáruház előtt a város ér-
deklődő közönsége előtt lép-
tek fel. 

Ezután hirdette ki a zsűri 
az eredményeket. Arany mi-
nősítés első fokozatát kapta 
a VDSZ Bartók Béla és a 
HVDSZ Bihari János tánc-

együttese: második, fokozatot 
szerzett a kaposvári Somogy 
Táncegyüttes: harmadik fo-
kozatot a Csepel Táncegyüt-
tes. Az ezüst minősítés első 
fokozatát kapta a pápai Tex-
tiles-Téglás Vadvirág, a so-
roksári német nemzetiségi és 
a Vasutas Törekvés Tánc-
együttes: második fokozatot 
érdemelt ki a szegedi DÉLÉP 
Napsugár, a tatabányai Bá-
nyász és a veszprémi Építők 
Bakony Táncegyüttes. Bronz 
fokozatot kapott a debreceni 
127. számú Szakmunkáskép-
ző Intézet, a herendi Építők, 
a nagykanizsai Vasutas, va-
lamint a nyíregyházi 
KSZDSZ Szabolcs-Volán 
táncegyüttese. Két néptánc-
csoport nem szerzett minősí-
tést. 

Á kereslet szerint 

Több építőanyag 
Az ÉVM építőanyag-ipari 

és szerkezetgyártó vállala-
tai a keresletnek megfelelő-
en — a múlt év azonos idő-
szakához viszonyítva — 2.5 
—3 százalékkal bővítették 
termelésüket az év első öt 
hónapjában. Falazóanya-
gokból a Tégla- és Cserép-
ipari Tröszt csak mérsékel-
ten, 0,5 százalékkal növelte 
termelését, ám ezen belül a 
nagyobb érdeklődéshez iga-

zodva a korábbinál 6 száza-
lékkal több jó — hő- és 
hangszigetelő — gázszilikát 
falazóterméket szállított az 
építőknek. Az építkezések 
befejező munkáihoz szüksé-
ges anyagokból az iparág 1.5 
millióval több égetett tető-
cserepet, 20 ezer tekerccsel 
több szigetelő fedéllemezt, s 
majdnem 20 százalékkal — 
csaknem 1 millió négyzet-
méterrel — több azbeszt-

Dió nagyságú 
jég es@tf 

Viharkárok a Dunántúlon 
Komoly áramzavarokat, je-

lentős károkat okozott a va-
sárnapra virradó éjszakán 
tombolt vihar a nyugati or-
szágrészen. Legsúlyosabb 
helyzet Győrött, a város tér-
ségében és Csorna környékén 
volt: több helyen elszakadtak 
20 kilovoltos középfeszültsé-
gű vezetékek, valamint egy 
35 kilovoltos távvezeték is. 
Emiatt a Rábaközben és a 
Hanság vidékén falvak és 
termelőszövetkezeti, állami 
gazdasági majorságok tucat-
jai maradtak hosszabb-rövi-
debb ideig áram nélkül. 
Győrött a város számos, mé-
lyen fekvő helyét elöntötte a 
hirtelen lezúdult csapadék. 
Győr-Sopron megye egyes 
körzeteiben rövid idő alatt 
20 milliméternél is több eső 
hullott. A nagy tömegű víz 
és az erős szél megdöntötte 
a gabonát. A Sopron környé-
ki történelmi borvidék sző-
lőire jég esett: a dió nagysá-
gú jégdarabok ablakokat tör-

tek be. tetőket rongáltak 
meg. Heves vihar tombolt a 
Fertő tavon is, a szél a tó 
vizét fenékig felkavarta. 
Aramkiesés volt Tatabánya 
és Komárom térségében is. 

cement hullámlemezt gyár-
tott. 

Az Épületasztalosipari és 
Faipari Vállalat 11,7 száza-
lékkal bővítette termelését, 
s ezen belül főként az ab-
lakok gyártását. Más válla-
latokkal együtt végered-
ményben ebben az öt hónap-
ban 36 százalékkal több ab-
lakot szállítottak az építke-
zésekre, mint egy évvel ez-
előtt. Az épületek erkélye-
it. teraszait, homlokzatait dí-
szítő hengerelt üveg iránt 
különösen megnövekedett az 
érdeklődés. Így ennek terme- i 
lését az első öt hónapban 
48 százalékkal bővítették, s 
ezen belül májusban majd-
nem kétszer annyit szállítot-
tak, mint egy évvel koráb-
ban. 

Az átlagosnál dinamiku-
sabban, 5—8 százalékkal bő-
vült a falburkoló és a kály-
hacsempe termelése, a keres-
let mérséklődésével viszont 
3 százalékkal visszaesett a 
padlóburkoló kerámialapok 
gyártása. 

Jegyelővétel a vonatokra 
A nyári nagy utasforga-

lomban az utazás kényelme-
sebbé tehető, ha az utasok 
időben, nyugodt körülmé-
nyek között gondoskodnak 
menet- és helyjegyeikről. 
Ennek elősegítésére a MÁV 
és a GYSEV állomásainak 
jegypénztárai menetjegyet 
elővételben is árusítanak. 
Legkorábban két hónappal a 
tervezett utazás előtt vásá-
rolhatják meg jegyeiket az 
utasok. 

A Kelenföldi, a Józsefvá-
rosi, a Keleti, a Nyugati és 
a Déli pályaudvar kijelölt 

pénztárai a másik négy pá-
lyaudvarról induló vonatok 
utasainak is árusítanak elő-
vételben menetjegyet. 

Az elővételben váltott me-
netjegyen az utas által meg-
jelölt utazási nap keltét tün-
teti fel a vasút. A jegy ér-
vényessége a keletbélyegző-
vel megjelölt naptól számít. 
Ha az utas korábban kíván-
ja utazását megkezdeni, az 
elővételben megváltott je-
gyet az indulási állomáson 
le kell bélyegeztetnie. Ezért 
a szolgáltatásért a vasút kü-
lön díjat nem számít fel. 

Nyíregyházi táncosok a Kisszínház színpadán 

Nagy sikere volt a Bartók táncegyüttes tagjainak az új-
szegedi bemutatón 

S o m o g y i K á r o l y n é fe lvé te le i 
A szegcdi Napsugár együttes tagjai a múzeum előtt 
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